
 Landesklasse Herren Staffel 1 - gesamt 
 nach 5. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV III 53 30   + 23 17.155 100 171,55 
 2 HCC BC Rostock III 48 24   + 24 17.012 100 170,12 
 3 ESV Turbine Rostock I 48 28   + 20 16.819 100 168,19 
 4 Hanse BV Wismar II 41 26   + 15 15.870 95 167,05 
 5 Malchower SV 90 I 41 28   + 13 15.720 100 157,20 
 6 BC Pinschoner Rostock III 24 14   + 10 15.800 100 158,00 

 Landesklasse Herren Staffel 1 - 5. Spieltag 
 20.01.2018      Schwerin - Görries      Leitung: BC Pinschoner Rostock 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Malchower SV 90 I 14 8   + 6 3.584 20 179,20 
 2 Hanse BV Wismar II 13 8   + 5 3.485 20 174,25 
 3 HCC BC Rostock III 8 4   + 4 3.452 20 172,60 
 4 Schweriner BV III 8 6   + 2 3.319 20 165,95 
 5 ESV Turbine Rostock I 7 4   + 3 3.343 20 167,15 
 6 BC Pinschoner Rostock III 1 0   + 1 3.210 20 160,50 



Landesklasse Herren Staffel 1 - 5. Spieltag 
 20.01.2018   Schwerin - Görries 
 1 Malchower SV 90 I (T6) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Schmidt, Rainer 988 / 5 197,60 213 191 213 213 175 196 
 Berg, Christian 907 / 5 181,40 202 181 177 202 179 168 
 Siegert, Ingo 865 / 5 173,00 199 177 150 164 175 199 
 Grapenthin, Norbert 824 / 5 164,80 185 170 185 128 159 182 
 Team: 3.584 / 20 179,20 745 719 725 707 688 745 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HCC ESV SBV HBV Pins 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 669 650 726 660 633 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 0 2 2 

 2 Hanse BV Wismar II (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Krentz, Tony 922 / 5 184,40 198 191 191 174 168 198 
 Roth, Matthias 901 / 5 180,20 208 146 183 198 166 208 
 Wenzel, Andreas 860 / 5 172,00 181 181 175 170 177 157 
 Bauen, Tony 802 / 5 160,40 174 151 154 174 149 174 
 Team: 3.485 / 20 174,25 737 669 703 716 660 737 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: ESV SBV Pins T6 HCC 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 659 640 697 688 730 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 2 2 0 2 

 3 HCC BC Rostock III (HCC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Taude, Wolfgang 879 / 5 175,80 202 202 163 152 166 196 
 Giese, Thomas 878 / 5 175,60 207 167 178 160 207 166 
 Janssen, Andrew 853 / 5 170,60 192 147 192 187 168 159 
 Krempin, Harald 842 / 5 168,40 209 153 157 178 145 209 
 Team: 3.452 / 20 172,60 730 669 690 677 686 730 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: T6 Pins ESV SBV HBV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 719 682 717 650 737 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 2 0 2 0 

 4 Schweriner BV III (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Langer, Torsten 916 / 5 183,20 224 224 169 192 158 173 
 Reder, Fabian 861 / 5 172,20 202 149 163 202 169 178 
 Flemming, Max 820 / 5 164,00 196 138 137 196 176 173 
 Schmidt, Sebastian 722 / 5 144,40 171 129 171 136 147 139 
 Team: 3.319 / 20 165,95 726 640 640 726 650 663 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: Pins HBV T6 HCC ESV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 569 703 707 686 632 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 2 0 2 0 2 

 5 ESV Turbine Rostock I (ESV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Bakemeier, K.- Heinz 908 / 5 181,60 217 149 169 212 217 161 
 Fröhlich, Rainer 848 / 5 169,60 194 171 194 157 176 150 
 Krauel, Andre 838 / 5 167,60 199 172 158 199 151 158 
 Hauck, Olaf 749 / 5 149,80 167 167 129 149 141 163 
 Team: 3.343 / 20 167,15 717 659 650 717 685 632 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HBV T6 HCC Pins SBV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 669 725 677 629 663 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 0 2 2 0 

 6 BC Pinschoner Rostock III (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Pedde, Harald 915 / 5 183,00 200 156 195 178 200 186 
 Müller, Michael 859 / 5 171,80 221 144 191 221 135 168 
 Hilbrandt, Michael 797 / 5 159,40 183 141 160 183 159 154 
 Witucki, Michael 639 / 5 127,80 136 128 136 115 135 125 
 Team: 3.210 / 20 160,50 697 569 682 697 629 633 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: SBV HCC HBV ESV T6 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 640 690 716 685 745 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesklasse Herren Staffel 1 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Linowski, Michael 1.019 5 203,80 262 Hanse BV Wismar MVP 
 2 Kröplien, David 3.669 20 183,45 226 ESV Turbine Rostock MVP 
 3 Bakemeier, K.- Heinz 908 5 181,60 217 ESV Turbine Rostock MVP 
 4 Langer, Torsten 4.530 25 181,20 266 Schweriner BV MVP 
 5 Wachs, Günther 903 5 180,60 208 ESV Turbine Rostock MVP 
 6 Janssen, Andrew 2.662 15 177,47 245 HCC BC Rostock MVP 
 7 Gühlsdorf, Mathias 1.589 9 176,56 209 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Haney, Silvio 3.529 20 176,45 224 HCC BC Rostock MVP 
 9 Reder, Fabian 1.763 10 176,30 213 Schweriner BV MVP 
 10 Berg, Christian 2.614 15 174,27 222 Malchower SV 90 MVP 
 11 Flemming, Max 4.353 25 174,12 247 Schweriner BV MVP 
 12 Schmidt, Rainer 2.609 15 173,93 213 Malchower SV 90 MVP 
 13 Fröhlich, Rainer 4.322 25 172,88 252 ESV Turbine Rostock MVP 
 14 Giese, Thomas 3.457 20 172,85 215 HCC BC Rostock MVP 
 15 Wenzel, Andreas 860 5 172,00 181 Hanse BV Wismar MVP 
 16 Krentz, Tony 4.105 24 171,04 245 Hanse BV Wismar MVP 
 17 Pedde, Harald 4.217 25 168,68 200 BC Pinschoner Rostock MVP 
 18 Krempin, Harald 842 5 168,40 209 HCC BC Rostock MVP 
 19 Pieplow, Wolfgang 839 5 167,80 191 BC Pinschoner Rostock MVP 
 20 Roth, Matthias 3.185 19 167,63 208 Hanse BV Wismar MVP 
 21 Petsch, Norman 2.506 15 167,07 204 HCC BC Rostock MVP 
 22 Schröder, Hagen 665 4 166,25 190 Malchower SV 90 MVP 
 23 Krauel, Andre 2.158 13 166,00 199 ESV Turbine Rostock MVP 
 24 Berlin, Rüdiger 2.475 15 165,00 212 Schweriner BV MVP 
 25 Siegert, Ingo 4.089 25 163,56 200 Malchower SV 90 MVP 
 26 Müller, Michael 4.070 25 162,80 221 BC Pinschoner Rostock MVP 
 27 Czichowski, Thomas 812 5 162,40 180 Hanse BV Wismar MVP 
 28 Schmidt, Sebastian 4.034 25 161,36 213 Schweriner BV MVP 
 29 Herder, Hendrik 3.063 19 161,21 212 ESV Turbine Rostock MVP 
 30 Hollberg, Steffen 806 5 161,20 174 BC Pinschoner Rostock MVP 
 31 Taude, Wolfgang 4.016 25 160,64 202 HCC BC Rostock MVP 
 32 Bauen, Tony 3.559 23 154,74 180 Hanse BV Wismar MVP 
 33 Hilbrandt, Michael 3.822 25 152,88 186 BC Pinschoner Rostock MVP 
 34 Grapenthin, Norbert 3.786 25 151,44 208 Malchower SV 90 MVP 
 35 Haecker, Meik 741 5 148,20 170 Hanse BV Wismar MVP 
 36 Hauck, Olaf 1.796 13 138,15 167 ESV Turbine Rostock MVP 
 37 Witucki, Michael 2.046 15 136,40 202 BC Pinschoner Rostock MVP 
 38 Schulz, Christian 900 7 128,57 146 Malchower SV 90 MVP 
 39 Freitag, Peter 1.057 9 117,44 154 Malchower SV 90 MVP 
 
 
 
 Landesklasse Herren Staffel 1 - 5. Spieltag 
 20.01.2018      Schwerin - Görries Einzelauswertung 
 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Schmidt, Rainer 988 5 197,60 213 Malchower SV 90 MVP 
 2 Krentz, Tony 922 5 184,40 198 Hanse BV Wismar MVP 
 3 Langer, Torsten 916 5 183,20 224 Schweriner BV MVP 
 4 Pedde, Harald 915 5 183,00 200 BC Pinschoner Rostock MVP 
 5 Bakemeier, K.- Heinz 908 5 181,60 217 ESV Turbine Rostock MVP 
 6 Berg, Christian 907 5 181,40 202 Malchower SV 90 MVP 
 7 Roth, Matthias 901 5 180,20 208 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Taude, Wolfgang 879 5 175,80 202 HCC BC Rostock MVP 
 9 Giese, Thomas 878 5 175,60 207 HCC BC Rostock MVP 
 10 Siegert, Ingo 865 5 173,00 199 Malchower SV 90 MVP 
 11 Reder, Fabian 861 5 172,20 202 Schweriner BV MVP 
 12 Wenzel, Andreas 860 5 172,00 181 Hanse BV Wismar MVP 
 13 Müller, Michael 859 5 171,80 221 BC Pinschoner Rostock MVP 
 14 Janssen, Andrew 853 5 170,60 192 HCC BC Rostock MVP 
 15 Fröhlich, Rainer 848 5 169,60 194 ESV Turbine Rostock MVP 
 16 Krempin, Harald 842 5 168,40 209 HCC BC Rostock MVP 
 17 Krauel, Andre 838 5 167,60 199 ESV Turbine Rostock MVP 
 18 Grapenthin, Norbert 824 5 164,80 185 Malchower SV 90 MVP 
 19 Flemming, Max 820 5 164,00 196 Schweriner BV MVP 
 20 Bauen, Tony 802 5 160,40 174 Hanse BV Wismar MVP 
 21 Hilbrandt, Michael 797 5 159,40 183 BC Pinschoner Rostock MVP 
 22 Hauck, Olaf 749 5 149,80 167 ESV Turbine Rostock MVP 
 23 Schmidt, Sebastian 722 5 144,40 171 Schweriner BV MVP 
 24 Witucki, Michael 639 5 127,80 136 BC Pinschoner Rostock MVP 


